4.320/64 a Entidade SOC. BENEF. E HOSPITALAR SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE SERRANA, CNPJ n°. 71.305.635/0001-45, localizada na Rua João 
Antônio Terçariol, n. 67, nesta.  

Art.  2° A transferência autorizada nos termos do  art.  1° desta será de R$ 
265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais) no ano corrente e serão repassadas à 
respectiva entidade beneficiada, de uma só vez ou em parcelas mensais, de acordo com as 

disponibilidades financeiras do Executivo Municipal. 

§ 1° A entidade beneficiada pela presente Lei utilizará os recursos repassados

[...]

nas Instruções do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.  

Art.  3° Para fazer face As despesas de que trata a presente Lei, fica o Poder 
Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria Municipal, um crédito especial no valor 
de até R$ R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais). 

Parágrafo único. 0 valor de crédito autorizado no "caput" será coberto por uma 
das formas a que alude o  art.  43 e incisos da Lei Federal n° 4.320/64, cuja classificação e 
codificação será realizada por intermédio de Decreto do Poder Executivo.